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Olsztyn, dnia 22.05.2023
WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 284 ust 6, w powiązaniu z art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie przekazuje treść pytań zawartych we wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, dotyczących postępowania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 1449N od msc Słupy do skrzyżowania z ul. Ks. Jakuba Jagałły w msc. Wadąg” i udziela następujących wyjaśnień: 

PYTANIE NR 1 
W SWZ wskazano termin wykonania zamówienia jako 120 dni od podpisania umowy. Biorąc pod uwagę, że zadanie zawiera do wykonania elementy z różnych branż (wymagane odbiory z gestorami sieci), przewidziane są wycinki drzewa, które należy wyciąć poza okresem lęgowym przy nadzorze odpowiednich służb, teren pod nadzorem Konserwatora Zabytków oraz długość odcinka wnosimy od wydłużenie terminu wykonania inwestycji do 180 dni od podpisania umowy.

ODPOWIEDŹ Nr 1.

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu wykonania inwestycji do 180 dni od podpisania umowy.

PYTANIE NR 2
W przedmiarze robót wskazano warstwę wyrównawczą/wiążącą o grubości 5 cm, natomiast w dokumentacji projektowej jest grubość 4 cm. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać warstwę wyrównawczą/wiążącą o grubości 4 cm.

ODPOWIEDŹ Nr 2

Należy wykonać warstwę wyrównawczą/wiążącą o grubości 5 cm.

PYTANIE NR 3

Proszę o wskazanie jakiego miejsca dotyczy w przedmiarze pozycja wykonania warstwy ścieralnej z mieszanki asfaltowej w ilości 3850 m2?

ODPOWIEDŹ Nr 3

Od km 22 +138 do km 22+838 zaplanowano nakładkę asfaltową składającą się jedynie z warstwy ścieralnej AC11S o grubości 5 cm.

PYTANIE NR 4

W przedmiarze wskazano 11 szt. drzew do wycięcia. Według numerów zaznaczonych na żółto na mapie wynika, że jest 10 szt. drzew do wycinki (1071,1072, 1083, 1153, 1154, 1155, 1156, 1159, 1166, 1167). Proszę o weryfikację

ODPOWIEDŹ Nr 4

Na mapie zaznaczono 11 szt. drzew do wycinki:  1066, 1071,1072, 1083, 1153, 1154, 1155, 1156, 1159, 1166, 1167.

PYTANIE NR 5

Zgodnie z decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dział II ust. 3 ppkt. 6) należy wykonać nasadzenia zastępcze. Brak jest takiej pozycji w przedmiarze. Proszę o dodanie pozycji do przedmiaru ze wskazaniem ilości

ODPOWIEDŹ Nr 5

W ramach etapu robót objętego niniejszym zamówieniem nie przewiduje się wykonania nasadzeń zastępczych.

PYTANIE NR 6

Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach dział II  ust. 2 ppkt 20) należy wykonać wycinkę drzew poza okresem lęgowym od 1 września do końca lutego. Proszę o potwierdzenie, że nie zezwala się na wycinkę drzew w okresie lęgowym.

ODPOWIEDŹ Nr 6

Wycinkę drzew należy przeprowadzić zgodnie z zapisami decyzji środowiskowej znak: GP.6220.7.2016.DP

PYTANIE NR 7

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonywać analizy oddziaływania akustycznego.

ODPOWIEDŹ Nr 7

Zamawiający potwierdza że nie należy wykonywać analizy oddziaływania akustycznego.

PYTANIE NR 8

Według opisu dokumentacji projektowej w etapie III powinny być tylko zjazdy bitumiczne. Na mapach w km 23+332,91 jest wskazany zjazd z kostki betonowej a w km 22+693,84 zjazd jest niewiadomej konstrukcji. Proszę o wskazanie jaka konstrukcja powinna być zastosowana na dwóch wymienionych zjazdów. 

ODPOWIEDŹ Nr 8

Zjazd w km 22+693,84 – konstrukcja:

Konstrukcja drogi – poszerzenia:

- warstwa ścieralna AC11S 4 cm

- warstwa wiążąca AC16W 5 cm

- podbudowa zasadnicza AC16P 7 cm

- podbudowa zasadnicza KŁSM 0-31,5, C90/3 20cm

- grunt stabilizowany cementem C3/4≤6,0 MPa 15 cm

- istniejące podłoże gruntowe

Zjazd w km 23+332,91 – konstrukcja:

- warstwa ścieralna z kostki betonowej wibroprasowanej 8 cm

- podsypka cementowo-piaskowa 1:4 3 cm

- podbudowa zasadnicza KŁSM 0-31,5, C90/3 15cm

- grunt stabilizowany cementem C3/4≤6,0 MPa 10 cm

PYTANIE NR 9

Według dokumentacji w miejscu występowania przejść dla pieszych oraz zatok autobusowych zaprojektowano rząd betonowych kostek typu „STOP” 30x30x8 cm. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Proszę Zamawiającego o potwierdzenie konieczności wykonania płytek typu „STOP” oraz dodania pozycji wraz z ilościami niezbędnymi do wyceny.

ODPOWIEDŹ Nr 9

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania płytek typu „STOP”.  Należy wykonać je w miejscach występowania przejść dla pieszych ( na całej szerokości przejścia) oraz zatok autobusowych ( na całej długości zatoki).
PYTANIE 10

Według dokumentacji na odcinku występowania chodnika przylegającego do rowu w rozstawie 30 cm oraz w miejscach minimów niwelety należy umieścić cieki podchodnikowe. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Proszę o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać cieków. Jeśli należy to proszę o dodanie pozycji odnoszącej się do wykonania cieków wraz z podaniem ilości.

ODPOWIEDŹ 10

W wycenie należy uwzględnić cieki pochodnikowe o ile ich montaż jest konieczny zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej.

PYTANIE 11

Czy na odcinku od km 22+138 do km 26+266 przewidywane jest wykonane ścian prefabrykowanych typu „L”?. Jeśli tak, to proszę o wskazanie miejsca oraz ilości niezbędnych do wyceny.

ODPOWIEDŹ 11

Na odcinku od km 22+138 do km 26+266  nie jest przewidywane wykonanie ścian prefabrykowanych typu „L”.

PYTANIE 12

Proszę o wskazanie średnicy przepustów na zjazdach oraz pod drogą?

ODPOWIEDŹ 12

Średnice przepustów pod drogą – zgodnie ze wskazaniem w dokumentacji projektowej.

Przepusty pod zjazdami - Ø400
PYTANIE 13

Czy w wycenie należy uwzględnić rozbiórkę ogrodzeń. Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji oraz ilości niezbędnych do wyceny.
ODPOWIEDŹ 13

W wycenie nie należy uwzględniać rozbiórki ogrodzeń.

PYTANIE 14

Proszę o dołączenie mapy z projektem podziału nieruchomości będący załącznikiem do decyzji ZRID.

ODPOWIEDŹ 14

W ramach przedmiotowego odcinka nie dokonywano podziału nieruchomości.
PYTANIE 15

Czy w wycenie należy uwzględnić stabilizację granica pasa drogowego?

ODPOWIEDŹ 15

W wycenie należy uwzględnić stabilizację granic pasa drogowego. Wykonawca doprowadzi atrybut punktów granicznych ISD do statusu „Spełnia”, tj. błąd położenia punktów granicznych pasa drogowego powinien mieścić się w przedziale od 0 cm do 30cm. W przypadku budowy infrastruktury drogowej w odległości mniejszej niż 30cm wymaga się, aby Wykonawca zwiększył dokładność wyznaczenia punktów granicznych do wartości umożliwiającej jej wykonanie w pasie drogowym. Ponadto Wykonawca wykona stabilizację świadków punktów granicznych pasa drogowego (kamień z napisem „PAS DROGOWY” barwy żółto-czarnej). Na odcinkach prostych granic należy stabilizować świadki nie częściej niż co 100 m, z zastrzeżeniem zachowania wizury pomiędzy dwoma najbliższymi punktami. W terenie zabudowy konieczność stabilizacji świadkami uzgodnić z Zamawiającym.

PYTANIE 16

Czy w wycenie należy uwzględnić podział nieruchomości?

ODPOWIEDŹ 16

W wycenie nie należy uwzględniać podziału nieruchomości.

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

I.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XI – TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust 1, który otrzymuje brzmienie:. 

„1.
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 22 czerwca 2023.”

II.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIII – SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust 2, który otrzymuje brzmienie:

„2.
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 24 maja 2023, do godz. 12:00”

III.
Zmienia się treść SWZ w DZIALE A, ROZDZIALE XIV - TERMIN OTWARCIA OFERT, ust 1, który otrzymuje brzmienie:

„1.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 maja 2023r, o godzinie 12:10”

Dokonane wyjaśnienia i zmiana SWZ wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.
Dariusz Jasiński

Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie
…………………………………………………
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